



**МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.01.2010

№ 148

**О внесении изменений в Решение
Городской Думы от 30.11.2006 № 371
«Об утверждении Положения «О порядке учета,
управления и распоряжения муниципальным
имуществом города Таганрога»**

**Принято
Городской Думой
26.01.2010**

В целях приведения в соответствие действующему законодательству муниципальных правовых актов, а также в связи с изменениями, внесенными в Устав муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы от 30.11.2006 № 371 «Об утверждении Положения «О порядке учета, управления и распоряжения муниципальным имуществом города Таганрога», следующие изменения:
в преамбуле Решения слова «(в ред. Федерального закона от 16.10.2006 №160-ФЗ)», «(в ред. Федерального закона от 08.12.2003 №169-ФЗ)», «(в ред. Федерального закона от 02.02.2006 №19-ФЗ)», «(в ред. Федерального закона от 27.07.2006 №155-ФЗ)» исключить.
2. Внести в Положение «О порядке учета, управления и распоряжения муниципальным имуществом города Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы от 30.11.2006 № 371, следующие изменения:
в статье 4 слова «от 27.02.2006 №202» исключить;

пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«4) для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения.»;

часть 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок разграничения государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность субъектов Российской Федерации, а также муниципальную собственность определен Постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.1993 № 2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

в статье 14:

- а) в части 1 слова «(в ред. Федерального закона от 16.10.2006 №160-ФЗ)» исключить;
 - б) в части 4 слово «федеральным» заменить словом «государственным»;
 - в) в части 5 слова «(в ред. Федерального закона от 16.10.2006 №160-ФЗ)» исключить;
- в статье 15 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «Администрации города Таганрога»;

в статье 17:

- а) в части 4 слово «федеральным» заменить словом «государственным»;
 - б) в части 5 слова «(в ред. Федерального закона от 16.10.2006 №160-ФЗ)» исключить;
- в части 3 статьи 18 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «Администрации города Таганрога»;

в статье 19:

- а) в части 1 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «Администрации города Таганрога»;
- б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Продажа в собственность физическим и юридическим лицам объектов жилищного фонда осуществляется в соответствии с Порядком продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Таганрога, утвержденным Решением Городской Думы города Таганрога.»;

в статье 22 части 1 слова «главой 14» заменить словами «параграф 4 и параграф 5 главы 4», слова «(в ред. Федерального закона от 08.12.2003 №169-ФЗ)» исключить, слова «Федеральным Законом «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 №7-ФЗ (в ред. Федерального закона от 02.02.2006 №19-ФЗ)» заменить словами «Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

в статье 23:

- а) во втором абзаце части 1 слова «О Реестре» заменить словами «Об учете»;
- б) часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«2. Объектом учета в Реестре является следующее муниципальное имущество города Таганрога:

1) недвижимое имущество, а именно:

а) прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе: здание, жилое и нежилое помещение, сооружение, объект незавершенного строительства;

б) земельный участок (после осуществления процедуры разграничения государственной собственности на землю);

в) иное недвижимое имущество.

2) движимое имущество, а именно:

а) объект движимого имущества, первоначальная (восстановительная) стоимость которого превышает 200 тыс. рублей (кроме объектов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений и транспортных средств);

б) объект особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения;

в) акции, доля (вклад) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества;

г) транспортные средства;

д) иное движимое имущество, учитываемое как единый объект.

3) имущество, составляющее муниципальную казну, независимо от вида имущества, стоимости этого имущества или иных признаков в полном объеме с отражением в бюджетном учете и консолидированной бюджетной отчетности КУИ на соответствующих субсчетах бюджетного учета.»;

в статье 24:

а) второй абзац части 1 после слова «имущество» дополнить словами «закрепленное на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, а также»;

б) во втором абзаце части 2 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «Администрации города Таганрога»;

части 1 статьи 25 слова «главами 19, 34, 36, 53» заменить словами «главами 4, 19, 23, 34, 36, 53»;

в статье 27:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Передача в аренду муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Положением «Об аренде имущества, находящегося в муниципальной собственности города Таганрога», утвержденным Решением Городской Думы города Таганрога.»;

б) части 3-9 исключить;

в статье 28:

а) части 2 и 3 исключить;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Передача имущества в безвозмездное пользование органам государственной власти, а также на срок свыше 5-ти лет, осуществляется по согласованию с Городской Думой города Таганрога.»;

статью 29 исключить;

в части 5 статьи 31 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «Администрации города Таганрога».

3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога

Н. Федянин

**Председатель Городской Думы
города Таганрога**

Ю. Стефанов